

شماره مسلسل ۴۱۰۴ - سال هفدهم شنبه ۲۷ حمل ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۶ آپریل ۲۰۲۲ میلادی

مسابقات جام سنوکر و کرکت در ننگرهار آغاز گردید



ریاست عمومی تربیت بدنی ولایت در دو بازی اکادمی های و ورزش افغانستان گفته که جداگانه میزبان بازی های کرکت بازی های سنوکر از سوی ده آورده و بیست آورده میباشد. ریاست تربیت بدنی و ورزش به گفته مسوولین ورزشی این ولایت برگزار گردیده که ولایت ننگرهار این بازی ها در آن ۴۰ ورزشکار به مدت ده روز باهم به رقابت می پردازند. مذکور و آمادگی بازیکنان برای همچنان از سوی دیگر این بازی های بعدی میباشد.



یک فرد در پیوند به فروش و خرید مواد مخدر در هرات بازداشت شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی پسته نمبر یک ناحیه ششم امینه هرات نوشته که شاروالی بازداشت نمودند. کارکنان کشفی مدیریت به نقل از این مطلب از نزد جنایی قوماندانی امینه هرات، فرد یاد شده مقدار هشت کیلو گرام مواد مخدر نوع فروش مواد مخدر نوع "چرس" "چرس" بدست آمده، و فرد طی یک عملیات کشفی و مذکور تحت نظارت قرار دارد. هدمند، بطور بالفعل از منطقه

نظامیان پاکستانی مناطق مهاجران وزیرستانی در خوست را بمباران کردند



مسئولان امنیتی خوست که این حمله تلفات نیز تأیید می کنند که برجای گذاشته؛ اما آمار آن نظامیان پاکستانی هنوز روشن نشده است. چهار روستا در ولسوالی از سوئی هم، باشندهگان سپیری این ولایت محل به سلام و پندار را بمباران کرده اند. می گویند که در این حمله مستغفر گریز، سخنگوی دست کم ۳۰ غیرنظامی فرماندهی امنیه خوست، کشته یا زخمی شده و به سلام و پندار می گوید شمار بسیاری از خانه های که این حمله شب گذشته مسکونی تخریب شده اند. (جمعه، بیست و ششم مقام های پاکستانی حمل) انجام شده هنوز در این باره است. در این روستاها، چیزی نگفته اند. مهاجران وزیرستانی نظامیان پاکستانی پیش زنده گی می کنند. از این هم بخش های سخنگوی فرماندهی امنیه مرزی افغانستان را هدف خوست می افزاید که حمله های هوایی یا روستاهای «مندته»، «امیر» راکتی قرار داده اند که در سیر، «پسی میلی» و برخی موارد از باشندهگان «شکونی» بمباران شده محل قربانی گرفته است. است. او تأکید می کند منبع: سلام و پندار

نگرانی ملل متحد از موارد فروش کودکان در افغانستان



سرمفتش خاص ایالات متحده آمریکا در امور بازسازی افغانستان (سیگار) می‌گوید که مقامات سازمان ملل متحد از موارد فروش کودکان در افغانستان، ابراز نگرانی کرده اند. ۹۵ درصد مردم افغانستان غذای کافی برای خوردن ندارند و زنان و کودکان افغان بار عمده این بحران بشری را متحمل می‌شوند. منبع: رادیو آزادی



برای رسیدگی به وضعیت مهاجران افغانستان نشست چهار جانبه برگزار می‌شود

وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان می‌گوید که برای رسیدگی به وضعیت مهاجران افغانستان در کشورهای همسایه، به زودی نشستی میان مقام‌های افغانستان، ایران، پاکستان و کمیشنری عالی سازمان ملل در امور پناهندگان برگزار می‌شود. به گزارش آژانس باختر؛ وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان گفته است که قرار است در این نشست روی مشکلات مهاجران افغان گفت و گو و برای رسیدگی به وضعیت آنان راه حل جستجو شود. به نقل از باختر، این در حالی است که اخیراً مشکلات مهاجران افغانستان در کشورهای همسایه افزایش یافته است. باختر افزوده، بر اساس معلومات وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان افغانستان، در جریان یک ماه اخیر، هزاران مهاجر افغان از ایران بازگشته اند که اکثر آنان به گونه اجباری اخراج شده اند.

جناح‌های درونی طالبان برای کسب قدرت به رسانه‌ها نیاز دارند



سعد محسنی مالک گروه رسانه‌ای موبی‌گروپ می‌گوید که جناح‌هایی در درون طالبان برای قدرت رقابت دارند، برای تقویت مواضع خود از رسانه‌ها استفاده می‌کنند. محسنی در مورد قدرت و رقابت در درون طالبان گفته است: "برای مثال بسیاری از رهبران طالبان که با ممنوعیت تحصیل دختران مخالفند، کنفرانس مطبوعاتی می‌دهند، بیانیه می‌دهند و پیش چه کسانی می‌روند؟ آن‌ها به سراغ افرادی مانند ما می‌آیند." او افزود برای این عده از رهبران طالبان مهم است که صدای‌شان در داخل کشور شنیده شود چون ممکن است رسانه‌های دولتی کنفرانس‌های آنان را پوشش ندهند. گروه موبی‌شرکتی رسانه‌ای است که توسط سعد محسنی بنیانگذاری شده و مدیریت می‌شود. این مجموعه شامل شبکه‌های تلویزیونی طلوع، تلویزیون لمر، طلوع نیوز، تلویزیون فارسی، رادیو آرمان، استودیو موسیقی باربد، کابورا پرودکشن، رادیو ارکوزیا و اپ دریا بود. او گفت: "تعطیل کردن رسانه‌ها پیام غلطی را به جامعه جهانی می‌فرستد. اگر آنها رسانه‌ها را تعطیل کنند، آن وقت افغانستان به کوریای شمالی تبدیل می‌شود که بسیاری از افراد در درون طالبان نیز نمی‌خواهند چنین وضعیتی را ببینند. حتا در بین طالبان نیز، جناح‌هایی برای کسب قدرت رقابت می‌کنند و از رسانه برای انعکاس روایت‌های خود استفاده می‌کنند." منبع: خبرگزاری جمهور

پروسه عملیاتی مسلخ معیاری در هرات افتتاح شد



شاروالی هرات در برگه‌ی قسمت حفظ محیط زیست فیسبوک‌اش نوشته که پروسه و جلوگیری از امراض آلودگی عملیاتی بزرگ‌ترین مسلخ خونی مفید می باشد. معیاری با حضور حیات الله در مطلب نشر شده از سوی مهاجر فراهی شاروال هرات، این اداره آمده که شاروال استاد محمد جاوید مایار هرات افزود؛ با ایجاد این رئیس حکومت داری، عبدالاله مسلخ تسهیلات زیادی برای قاضی زاده رییس خدمات شهروندان و قصابان فراهم تکنیکی و مسلکی، محمد شده بزود ترین فرصت در رقیب پوپل رییس عواید، اختیار آنان قرار خواهد گرفت. محاسبه و امور اداری و برخی از گفتنیست این مسلخ به هزینه رؤسای ادارت دولتی افتتاح شد. ۶ میلیون دالر از سوی بانک به نقل از این اداره، حیات الله انکشاف آسیایی هزینه برداشته مهاجر فراهی شاروال هرات، که از سوی ریاست زراعت ضمن ابراز خرسندی از آغاز کار هرات تطبیق شده است. پروسه عملیاتی آن اظهار داشت این مسلخ معیاری ظرفیت کشتار ۵۰۰ راس گوسفند و ۱۰۰ راس گاو در یک شبانه روز را دارد.

راديو خصوصي «میمنه» در ولایت فاریاب از فعالیت بازماند



مرکز خبرنگاران افغانستان تلویزیون ملی فاریاب بسته شده بود. منابع محلی می‌گویند که تجهیزات تلویزیون ملی در جریان تحول چپاول شده بود. راديو میمنه در ماه حمل ۱۳۹۲ در شهر میمنه مرکز ولایت فاریاب راه اندازی و آغاز به کار کرد. برنامه‌های آن افزون بر مرکز ولایت در شماری از ولسوالی‌ها از جمله المار، خواجه موسی و پشتون‌کوت نیز قابل دسترس بود. این راديو برنامه‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و سرگرمی را تهیه و به زبان‌های فارسی، پشتو و به ویژه ازبکی نشر می‌کرد. در حال حاضر راديوهای ممتاز، صحت و راديو ملی که اکنون به شریعت تغییر نام داده است، در این ولایت فعال است. گزارش داده است که فعالیت راديو خصوصي «میمنه» در ولایت فاریاب پس از حدود ۱۰ سال به دلیل آن چه که مشکلات مالی خوانده شده است، به پایان رسید. پس از راديو پکتیا غگ در ولایت پکتیا، این دومین شبکه راديویی است که در هفته جاری در کشور بسته می‌شود. این مرکز نگاشته که منابع محلی می‌گویند این رسانه به دلیل مشکلات اقتصادی بسته شده است. به نقل از مرکز خبرنگاران افغانستان، این چهارمین رسانه محلی است که بعد از تحول اخیر و سقوط نظام جمهوری در ۲۴ اسد ۱۴۰۰، در ولایت فاریاب بسته می‌شود. قبل از این راديو ترکستان، راديو سواش و

**در هشت ماه پسین، سازمان ملل
به ۲۶ هزار کارمند صحتی معاش
داده است**



پروگرام توسعه سازمان ملل متحد (UNDP) اعلام کرده است که از زمان تغییرات ناگهانی سیاسی در افغانستان معاش دستکم ۲۶ هزار کارمند صحتی در این کشور را پرداخته است. پروگرام توسعه سازمان ملل متحد روز جمعه، ۲۶ حمل در توییتی گفته است که تضمین دسترسی زن و مرد به مراقبت‌های با کیفیت بالا در افغانستان بسیار مهم است. این نهاد گفته است: «از زمان تغییر ناگهانی قدرت، UNDP در افغانستان معاش ۲۶ هزار کارمند صحتی را پرداخت کرده است.» این شمار از کارمندان صحتی در ۳ هزار مرکز صحتی زیر پوشش سازمان ملل متحد در سراسر افغانستان قرار گرفته‌اند. در پی تغییر سیاسی در افغانستان سیستم صحتی کشور با فروپاشی جدی مواجه شد که در پی آن هزاران کارمند صحتی منتظر معاش‌شان بودند. پس از این شماری از سازمان‌های بشری مسوولیت پرداخت معاش کارمندان صحتی را به عهده گرفتند.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**رییس کتابخانه های عامه: در راستای عصری سازی و غنایندی
کتابخانه عامه می کوشیم**



قاری عبیدالله حنیف؛ رییس کتابخانه های عامه، می گوید که در راستای عصری سازی و غنایندی کتابخانه عامه، به منظور ایجاد سهولت های لازم به مراجعۀ کنندگان، تلاش دارند. رییس کتابخانه های عامه، در این رابطه به خبرنگار آژانس باخترگفت: پس از پیروزی امارت اسلامی، در راستای بهبود وضعیت کتابخانه عامه، به منظور عرضه خدمات بهتر برای مراجعۀ کنندگان و ترمیم ساختمان آن اقدام صورت گرفته است که این تلاش بسنده نبوده و ایجاد می کند که برای یک کتابخانه عصری، ساختمان معیاری در ساحة وسیعی با سهولت های لازم، در نظر گرفته شود. او افزود: متأسفانه در نظام گذشته در بخش فرهنگی به ویژه کتابخانه های عامه چندان توجهی صورت نگرفته است، ساختمان کتابخانه عامه بسیار سابقه است و در ساحة کوچک قرار دارد و مکان مناسب برای کتابخانه نیست. قاری حنیف خاطر نشان کرد: تلاش به خاطر عصری سازی و غنایندی کتابخانه عامه ادامه دارد و به این منظور به یاری شماری از موسسات همکار، روی برنامه مشترکی کار می کنیم تا بتوانیم کتابخانه عامه را با سیستم عصری مجهز کنیم و یک کتابخانه برقی و انترنتی بهتر داشته باشیم. وی اضافه کرد: در نظر داریم که کلکسیون های مجله ها، نشریه ها و شماری از داشته های کتابخانه عامه دیجیتال شود و یک سیستم دیتا بیس و وب سایت ایجاد کنیم که از این طریق داشته های کتابخانه عامه در هر نقطه کشور قابل دسترس به علاقمندان باشد. رییس کتابخانه های عامه، گفت که تلاش می کنند یک مرکز انترنت نیز در کتابخانه عامه ایجاد شود که از این طریق نیز داشته های این نهاد به دسترس علاقمندان قرار بگیرد. به گفته وی، فعالیت شبکه های اجتماعی انترنتی و کارگیری بیش از حد از این شبکه ها، فرهنگ مطالعه و کتاب خوانی را در کشور کم رنگ کرده است و این امر باعث شده است که شمار مراجعہ کنندگان به کتابخانه عامه، کاهش یابد. رییس کتابخانه های عامه، گفت: اگر ما بخواهیم فرهنگ کتاب خوانی و مطالعه را رشد بدهیم، در گام نخست باید به عصری سازی کتابخانه ها و فراهم کردن سهولت های لازم برای علاقمندان کتاب و مطالعه، توجه صورت بگیرد. منبع: آژانس باختر